[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.05.2023 г.    № 307
О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача решения о присвоении, изменении
или аннулировании адреса объекту адресации»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации», утвержденный постановлением администрации Турковского муниципального района от 20 июня 2016 года № 481, следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем подпункта «а» пункта 2.2.1 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить  словами «О кадастровой деятельности»;

1.2. В пункте 2.4 слова «Решение о присвоении объекту адресации или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются в срок не позднее чем через 5 рабочих дней со дня поступления заявления» заменить  словами «Принятие решения о присвоении объекту адресации или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр осуществляются уполномоченным органом в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления»;
1.3. В пункте 2.6. слова «Заявление по форме согласно приложению № 2 к Административному регламенту» заменить  словами «Заявление, по форме, устанавливаемой Министерством Финансов Российской Федерации»;
1.4. Приложение № 2 к административному регламенту признать утратившим силу.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального
 района» и разместить на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Турковского
муниципального района

       А.В. Никитин